



Samskip A/S

Vandvejen 7
8000 Aarhus C
CVR-nr. 20363231

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.05.2021

Steen Osorio
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	9
Koncernens balance pr. 31.12.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samskip A/S

Vandvejen 7

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20363231

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Asbjörn Gislason, formand

Anders Christian Andersen

Steen Osorio

Direktion

Steen Osorio, adm. dir

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	28.081	26.790	27.263	20.929
Driftsresultat	3.267	(2.597)	2.295	3.148
Resultat af finansielle poster	(20)	(295)	(295)	(101)
Årets resultat	2.535	(2.282)	1.474	2.349
Balancesum	34.291	25.336	34.226	24.840
Investeringer i materielle aktiver	1.716	64	284	137
Egenkapital	5.547	3.012	5.294	3.820
Nøgletal				
Egenkapitalforrentning (%)	59,3	-55,0	32,3	61,5
Soliditetsgrad (%)	16,18	11,89	15,47	15,38

Koncernen er blevet koncernregnskabspligtig for regnskabsåret 2018, hvormed der ikke er sammenligningstal fra før 2017.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er shipping- og transportvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat udviser et overskud på 2.535 t.kr. mod et underskud på 2.282 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Koncernen forventer aktivitet svarende til 2020 og et resultat på niveau med 2020.

Særlige risici

Koncernen er ikke disponeret for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for koncernens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Videnressourcer

Koncernens primære vidensressourcer er medarbejdere og den historiske know how inden for shipping- og transportbranchen. Koncernens fremtidige indtjening er derfor betinget af vidensressourcer inden for kendskab til dette marked.

Miljømæssige forhold

Koncernens væsentligste påvirkning af miljøet kan henføres til brændstofforbrug. Det er koncernens interesse at føre en miljømæssig forsvarlig drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten udover nævnte i note 1.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	28.080.772	26.789.525
Personaleomkostninger	3	(23.881.725)	(28.650.215)
Af- og nedskrivninger	4	(931.879)	(736.245)
Driftsresultat		3.267.168	(2.596.935)
Andre finansielle indtægter		192.238	180
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(166.207)	(98.745)
Andre finansielle omkostninger		(46.334)	(196.468)
Resultat før skat		3.246.865	(2.891.968)
Skat af årets resultat	5	(711.596)	609.500
Årets resultat	6	2.535.269	(2.282.468)

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		278.512	593.493
Goodwill		812.500	1.038.916
Immaterielle aktiver	7	1.091.012	1.632.409
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.596.147	218.720
Materielle aktiver	8	1.596.147	218.720
Deposita		904.400	904.400
Finansielle aktiver	9	904.400	904.400
Anlægsaktiver		3.591.559	2.755.529
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.650.555	14.348.281
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.188.638	2.488.257
Udskudt skat	10	70.000	677.000
Andre tilgodehavender		634.439	1.653.659
Tilgodehavende skat		165.231	121.000
Periodeafgrænsningsposter	11	168.106	134.093
Tilgodehavender		21.876.969	19.422.290
Likvide beholdninger		8.822.165	3.158.359
Omsætningsaktiver		30.699.134	22.580.649
Aktiver		34.290.693	25.336.178

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		644.329	644.329
Overført overskud eller underskud		4.902.448	2.367.179
Egenkapital		5.546.777	3.011.508
Leasingforpligtelser		1.171.754	0
Deposita		551.815	63.188
Anden gæld	12	1.281.530	592.975
Langfristede gældsforpligtelser	13	3.005.099	656.163
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	247.199	0
Bankgæld		1.303.451	1.347.328
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.796.107	13.296.903
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.220.500	5.247.499
Anden gæld	14	3.171.560	1.776.777
Kortfristede gældsforpligtelser		25.738.817	21.668.507
Gældsforpligtelser		28.743.916	22.324.670
Passiver		34.290.693	25.336.178
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	644.329	2.367.179	3.011.508
Årets resultat	0	2.535.269	2.535.269
Egenkapital ultimo	644.329	4.902.448	5.546.777

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		3.267.168	(2.596.935)
Af- og nedskrivninger		931.879	736.245
Ændringer i arbejdskapital	15	1.912.844	1.885.575
Pengestrømme vedrørende primær drift		6.111.891	24.885
Modtagne finansielle indtægter		192.238	180
Betalte finansielle omkostninger		(212.541)	(295.213)
Refunderet/(betalt) skat		(34.949)	(460.041)
Pengestrømme vedrørende drift		6.056.639	(730.189)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(51.749)	(516.545)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.716.160)	(64.388)
Salg af materielle aktiver		0	22.435
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.767.909)	(558.498)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		4.288.730	(1.288.687)
Optagelse af leasingforpligtelser		1.418.953	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		1.418.953	0
Ændring i likvider		5.707.683	(1.288.687)
Likvider primo		1.811.031	3.099.718
Likvider ultimo		7.518.714	1.811.031
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.822.165	3.158.359
Kortfristet gæld til banker		(1.303.451)	(1.347.328)
Likvider ultimo		7.518.714	1.811.031

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Koncernen er fortsat påvirket af udbruddet af Covid-19, men har efter balancedagen ikke gjort brug af mulighederne for at søge og modtage lønkompensation for virksomhedens hjemsendte medarbejdere. Koncernen vurderer altså ikke, at der vil være væsentlig påvirkning heraf i det kommende regnskabsår.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Koncernen har anvendt mulighederne for at modtage lønkompensation for hjemsendte medarbejdere, og har i den forbindelse modtaget 985 t.kr. i lønkompensation i regnskabsåret.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	21.262.645	25.555.545
Pensioner	1.671.197	1.880.582
Andre omkostninger til social sikring	350.772	485.778
Andre personaleomkostninger	597.111	728.310
	23.881.725	28.650.215
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	55	63

Oplysninger om det samlede vederlag til ledelsesmedlemmer er ikke oplyst med henvisning til ÅRL §98b, stk. 3, nr. 2.

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	593.146	579.870
Afskrivninger på materielle aktiver	338.733	156.375
	931.879	736.245

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	113.878	0
Ændring af udskudt skat	607.000	(609.500)
Regulering vedrørende tidligere år	(9.282)	0
	711.596	(609.500)

6 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	2.535.269	(2.282.468)
	2.535.269	(2.282.468)

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.087.123	1.701.659
Tilgange	51.749	0
Kostpris ultimo	1.138.872	1.701.659
Af- og nedskrivninger primo	(493.630)	(662.743)
Årets afskrivninger	(366.730)	(226.416)
Af- og nedskrivninger ultimo	(860.360)	(889.159)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	278.512	812.500

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.158.133
Tilgange	1.716.160
Kostpris ultimo	2.874.293
Af- og nedskrivninger primo	(939.413)
Årets afskrivninger	(338.733)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.278.146)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.596.147

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	904.400
Kostpris ultimo	904.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	904.400

10 Udskudt skat

	2020	2019
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	(76.000)	(145.000)
Materielle aktiver	85.000	100.000
Tilgodehavender	61.000	61.000
Fremførbare skattemæssige underskud	0	661.000
Udskudt skat i alt	70.000	677.000

	2020	2019
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	677.000	67.500
Indregnet i resultatopgørelsen	(607.000)	609.500
Ultimo	70.000	677.000

Udskudt skat består af midlertidige forskelle på regnskabsmæssige og skattemæssige aktiver. Koncernen har i året anvendt dens skattemæssige underskud til fremførsel.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne består af forudbetalte omkostninger, herunder for leje og forbrug af koncernens lejemål.

12 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Feriepengeforpligtelser	1.281.530	592.975
	1.281.530	592.975

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Leasingforpligtelser	247.199	1.171.754	161.358
Deposita	0	551.815	0
Anden gæld	0	1.281.530	0
	247.199	3.005.099	161.358

14 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Moms og afgifter	253.474	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.266.226	264.302
Feriepengeforpligtelser	615.343	1.509.439
Anden gæld i øvrigt	36.517	3.036
	3.171.560	1.776.777

15 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	(3.131.326)	3.490.540
Ændring i leverandørgæld mv.	5.044.170	(1.604.965)
	1.912.844	1.885.575

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	18.340.244	26.802.752

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Samskip Logistics Services B.V., 3087 BM Rotterdam.

Koncernregnskabet for Samskip Logistics Services B.V. kan rekvireres på følgende adresse:
Waalhaven OZ 81, 3087 BM Rotterdam, Holland

19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
			%	kr.	kr.
Aarhus Container Trucking ApS	Aarhus	ApS	100	1.616.371	4.450

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	26.578.962	25.550.873
Personaleomkostninger	3	(22.653.904)	(27.460.866)
Af- og nedskrivninger	4	(667.882)	(697.329)
Driftsresultat		3.257.176	(2.607.322)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(34.466)	(2.811)
Andre finansielle indtægter		192.238	50
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(166.207)	(98.745)
Andre finansielle omkostninger		(3.309)	(196.468)
Resultat før skat		3.245.432	(2.905.296)
Skat af årets resultat	5	(710.163)	622.827
Årets resultat	6	2.535.269	(2.282.469)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		229.637	593.493
Goodwill		812.500	1.000.000
Immaterielle aktiver	7	1.042.137	1.593.493
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		177.194	218.720
Materielle aktiver	8	177.194	218.720
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.616.374	1.650.840
Deposita		904.400	904.400
Finansielle aktiver	9	2.520.774	2.555.240
Anlægsaktiver		3.740.105	4.367.453
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.899.004	10.312.308
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.556.231	2.546.266
Udskudt skat	10	69.000	662.000
Andre tilgodehavender		338.745	895.704
Tilgodehavende skat		165.231	121.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	7.827
Periodeafgrænsningsposter	11	42.375	14.102
Tilgodehavender		18.070.586	14.559.207
Likvide beholdninger		7.034.645	2.916.592
Omsætningsaktiver		25.105.231	17.475.799
Aktiver		28.845.336	21.843.252

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		644.329	644.329
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.095.959	1.130.425
Overført overskud eller underskud		3.806.488	1.236.753
Egenkapital		5.546.776	3.011.507
Deposita		551.815	63.188
Anden gæld	12	1.281.530	592.975
Langfristede gældsforpligtelser		1.833.345	656.163
Bankgæld		1.294.687	1.159.824
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.906.581	10.340.607
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.226.888	5.072.442
Skyldige sambeskatningsbidrag		12.567	0
Anden gæld	13	3.024.492	1.602.709
Kortfristede gældsforpligtelser		21.465.215	18.175.582
Gældsforpligtelser		23.298.560	18.831.745
Passiver		28.845.336	21.843.252
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	644.329	1.130.425	1.236.753	3.011.507
Årets resultat	0	(34.466)	2.569.735	2.535.269
Egenkapital ultimo	644.329	1.095.959	3.806.488	5.546.776

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden er fortsat påvirket af udbruddet af Covid-19, men har efter balancedagen ikke gjort brug af mulighederne for at søge og modtage lønkompensation for virksomhedens hjemsendte medarbejdere. Koncernen vurderer altså ikke, at der vil være væsentlig påvirkning heraf i det kommende regnskabsår.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabet har anvendt mulighederne for at modtage lønkompensation for hjemsendte medarbejdere, og har i den forbindelse modtaget 985 t.kr. i lønkompensation i regnskabsåret.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	20.034.824	24.366.196
Pensioner	1.671.197	1.880.582
Andre omkostninger til social sikring	350.772	485.778
Andre personaleomkostninger	597.111	728.310
	22.653.904	27.460.866
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	52	60

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	551.356	540.954
Afskrivninger på materielle aktiver	116.526	156.375
	667.882	697.329

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	126.445	0
Ændring af udskudt skat	593.000	(615.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(9.282)	0
Refusion i sambeskatning	0	(7.827)
	710.163	(622.827)

6 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Overført resultat	2.535.269	(2.282.469)
	2.535.269	(2.282.469)

7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.087.123	1.312.500
Kostpris ultimo	1.087.123	1.312.500
Af- og nedskrivninger primo	(493.630)	(312.500)
Årets afskrivninger	(363.856)	(187.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(857.486)	(500.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	229.637	812.500

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	651.633
Tilgange	75.000
Kostpris ultimo	726.633
Af- og nedskrivninger primo	(432.913)
Årets afskrivninger	(116.526)
Af- og nedskrivninger ultimo	(549.439)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	177.194

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	520.415	904.400
Kostpris ultimo	520.415	904.400
Opskrivninger primo	1.130.425	0
Afskrivninger på goodwill	(38.916)	0
Andel af årets resultat	4.450	0
Opskrivninger ultimo	1.095.959	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.616.374	904.400

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

10 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	(65.000)	(145.000)
Materielle aktiver	73.000	85.000
Tilgodehavender	61.000	61.000
Fremførbare skattemæssige underskud	0	661.000
Udskudt skat i alt	69.000	662.000

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	662.000	47.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(593.000)	615.000
Ultimo	69.000	662.000

Udskudt skat består af midlertidige forskelle på regnskabsmæssige og skattemæssige aktiver. Koncernen har i året anvendt dens skattemæssige underskud til fremførsel.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposterne består af forudbetalte omkostninger, herunder for leje og forbrug af selskabets lejemål.

12 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Feriepengeforpligtelser	1.281.530	592.975
	1.281.530	592.975

13 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Moms og afgifter	253.474	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.266.226	264.302
Feriepengeforpligtelser	468.275	1.335.371
Anden gæld i øvrigt	36.517	3.036
	3.024.492	1.602.709

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	17.925.816	24.520.972

15 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Samskip Logistics Services B.V. Waalhaven OZ 81, 3087 BM Rotterdam, Holland ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
